

Elektronische Ausgabe des Amtsblattes 24/2024 vom 30. September 2024

Inhaltsverzeichnis

Beschlüsse aus der öffentlichen Gemeinderatssitzung vom 19.09.2024		
	Beschluss – Nr. 08 – 26 / 2024	. 2
	Beschluss – Nr. 09 – 27 / 2024	. 2
	Beschluss – Nr. 10 – 28 / 2024	. 2
	Beschluss – Nr. 11 – 29 / 2024	. 3
	Roschluss – Nr. 12 – 30 / 2024	



Beschlüsse aus der öffentlichen Gemeinderatssitzung vom 19.09.2024 Beschluss – Nr. 08 - 26 / 2024

Aufhebung des Beschlusses 02 - 20 / 2024 vom 08.08.2024

Der Gemeinderat Frankenthal hebt den Beschluss 02 – 20/2024 aus der öffentlichen Gemeinderatssitzung vom 08.08.2024

"Wahl der Vertreter des Gemeinschaftsausschusses und ihrer Stellvertreter

Der Gemeinderat Frankenthal wählt folgende Mitglieder als Vertreter im Gemeinschaftsausschuss der Verwaltungsgemeinschaft Großharthau - Frankenthal und ihrer Stellvertreter:

Gemeinschaftsausschuss

Mitglieder	Stellvertreter
Katrin Dressler	Jürgen Rarisch
Silke Gebauer	Silko Pietsch

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Gemeinderäte und der Bürgermeisterin: 10
Anzahl der anwesenden Gemeinderäte und der Bürgermeisterin: 9

Der Beschluss wird mit 9 Ja - Stimmen, 0 Nein - Stimmen und 0 Stimmenthaltung gefasst."

auf.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Gemeinderäte und der Bürgermeisterin: 10
Anzahl der anwesenden Gemeinderäte und der Bürgermeisterin: 8

Der Beschluss wird mit 8 Ja – Stimmen, 0 Nein – Stimmen und 0 Stimmenthaltung gefasst.

Beschluss – Nr. 09 - 27 / 2024

Wahl des Vertreters des Gemeinschaftsausschusses und seines Stellvertreters

Der Gemeinderat Frankenthal wählt folgendes Mitglied als Vertreter im Gemeinschaftsausschuss der Verwaltungsgemeinschaft Großharthau - Frankenthal und seinen Stellvertreter:

Gemeinschaftsausschuss

Mitglieder	Stellvertreter
Katrin Dressler	Jürgen Rarisch

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Gemeinderäte und der Bürgermeisterin: 10
Anzahl der anwesenden Gemeinderäte und der Bürgermeisterin: 8

Der Beschluss wird mit 8 Ja – Stimmen, 0 Nein – Stimmen und 0 Stimmenthaltung gefasst.

Beschluss – Nr. 10 - 28 / 2024

Verkauf einer Teilfläche des Flurstückes mit der Nummer 82/2 der Gemarkung Frankenthal

Der Gemeinderat Frankenthal beschließt, eine Teilfläche des kommunalen Flurstücks Nr. 82/2 der Gemarkung Frankenthal mit einer amtlichen Gesamtgröße von ca. 85 m² zu verkaufen.



Erwerber: Herr Wolfgang Braunert

Gabelweg 2, 01909 Frankenthal

Veräußerer: Gemeinde Frankenthal, Lindenstraße 4, 01909 Frankenthal

Der Kaufpreis beträgt 30,00 €/m² (Gesamt: 2.550,00 €).

Alle mit dem Rechtsgeschäft in Zusammenhang stehenden Kosten sind durch den Erwerber zu tragen.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Gemeinderäte und der Bürgermeisterin: 10
Anzahl der anwesenden Gemeinderäte und der Bürgermeisterin: 8

Der Beschluss wird mit 8 Ja – Stimmen, 0 Nein – Stimmen und 0 Stimmenthaltung gefasst.

Beschluss - Nr. 11 - 29 / 2024

Verkauf einer Teilfläche von ca. 120 m² des Flurstückes mit der Nummer 83/1 der Gemarkung Frankenthal sowie einer Teilfläche des Flurstücks 82/2

Der Gemeinderat Frankenthal beschließt, eine Teilfläche des kommunalen Flurstücks Nr. 83/1 der Gemarkung Frankenthal sowie eine Teilfläche des Flurstücks 82/2, welche mit den Garagen überbaut ist, mit einer Größe von ca. 115 m² zu verkaufen.

Erwerber: Herr Egbert Melzer

Neißestraße 15, 84036 Landshut

Veräußerer: Gemeinde Frankenthal, Lindenstraße 4, 01909 Frankenthal

Der Kaufpreis beträgt 30,00 €/m² (Gesamt: ca. 3.600,00 €).

Alle mit dem Rechtsgeschäft in Zusammenhang stehenden Kosten sind durch den Erwerber zu tragen, auch die Vermessungskosten.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Gemeinderäte und der Bürgermeisterin: 10
Anzahl der anwesenden Gemeinderäte und der Bürgermeisterin: 8

Der Beschluss wird mit 8 Ja – Stimmen, 0 Nein – Stimmen und 0 Stimmenthaltung gefasst.

Beschluss - Nr. 12 - 30 / 2024

Verkauf einer Teilfläche von ca. 100 m² des Flurstückes mit der Nummer 1/24 der Gemarkung Frankenthal

Der Gemeinderat Frankenthal beschließt, eine Teilfläche des kommunalen Flurstücks Nr. 1/24 der Gemarkung Frankenthal mit einer amtlichen Größe von ca. 100 m² zu verkaufen.

Erwerber: Herr Roman Schäfer und Frau Muxin Zhan

Jan-Skala-Straße 15, 01917 Kamenz OT Jesau

Veräußerer: Gemeinde Frankenthal, Lindenstraße 4, 01909 Frankenthal

Der Kaufpreis beträgt 30,00 €/m² (Gesamt: 3.000,00 €).

Alle mit dem Rechtsgeschäft in Zusammenhang stehenden Kosten sind durch den Erwerber zu tragen, auch die Vermessungskosten.

Abstimmungsergebnis:



Anzahl der Gemeinderäte und der Bürgermeisterin: 10
Anzahl der anwesenden Gemeinderäte und der Bürgermeisterin: 8

Der Beschluss wird mit 8 Ja – Stimmen, 0 Nein – Stimmen und 0 Stimmenthaltung gefasst.

Janine Bansner Bürgermeisterin Siegel